ЕРМАКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ЕРМАКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk215469270]«05» декабря 2025 г.                         с. Ермаковское                                     № 5 – 36в

Об утверждении структуры Администрации Ермаковского муниципального округа

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Ермаковский окружной Совет депутатов решил:
1. Утвердить структуру Администрации Ермаковского муниципального округа согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и работе с депутатами, вопросам законности и защиты прав граждан, депутатской этике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания подлежит опубликованию в газете «Ермаковский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Ермаковского района https://ermakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
Ермаковского окружного Совета депутатов                                             М.В. Тиунова

Глава
Ермаковского муниципального округа                                                         Р.В. Куйчик

Приложение
к решению Ермаковского
окружного Совета депутатов
от «05» декабря 2025 г. № 5- 36в

Структура Ермаковского муниципального округа

1. Глава Ермаковского муниципального округа.
2. Первый заместитель главы Ермаковского муниципального округа.
3. Заместитель главы Ермаковского муниципального округа по экономическим вопросам – руководитель финансового управления.
4. Заместитель главы Ермаковского муниципального округа по социальным вопросам.
5. Заместитель главы Ермаковского муниципального округа по территориальному развитию.
6. Заместитель главы Ермаковского муниципального округа по общественно-политической работе.
7. Главный специалист по мобилизационной подготовке.
8. Главный специалист по работе с интернет - ресурсами и развитию информационных коммуникаций.
9. Главный специалист по осуществлению контроля в сфере закупок.
10. Главный специалист по туризму.
11. Главный специалист по спорту и молодежной политике.
12. Ведущий специалист по профилактике антитеррористической, антинаркотической и миграционной политике.
13. Ведущий специалист по режиму секретности.
	13 муниципальных должностей

Финансовое управление
администрации Ермаковского муниципального округа

Руководитель финансового управления (ставка учтена как заместитель главы округа).
1. Начальник отдела учета и контроля.
2. Начальник бюджетного отдела.
3. Главный специалист отдела учета и контроля.
4. Главный специалист отдела учета и контроля.
5. Главный специалист бюджетного отдела.
6. Ведущий специалист отдела учета и контроля.
7. Ведущий специалист отдела учета и контроля.
8. Ведущий специалист бюджетного отдела.
9. Ведущий специалист бюджетного отдела.
10. Ведущий специалист бюджетного отдела.
11. Ведущий специалист бюджетного отдела.
12. Ведущий специалист программного обеспечения
	12 муниципальных должностей

Отдел информатизации и документационного обеспечения

1. Начальник отдела.
2. Ведущий специалист по информационной безопасности.
3. Ведущий специалист.
4. Ведущий специалист.
5. Специалист первой категории.
6. Специалист первой категории.
7. Специалист первой категории по молодежной политике
	7 муниципальных должностей

Отдел земельных и имущественных отношений

1..Начальник отдела.
2. Ведущий специалист.
3. Ведущий специалист.
4. Ведущий специалист.
5. Специалист первой категории.
6. Специалист первой категории.
7. Ведущий специалист
	7 муниципальных должностей

Отдел планирования, экономического развития и муниципальных закупок

1. Начальник отдела.
2. Главный специалист по развитию малого и среднего предпринимательства.
3. Ведущий специалист.
4. Ведущий специалист.
5. Ведущий специалист.
6. Специалист первой категории.
7. Главный специалист по муниципальным закупкам.
8. Ведущий специалист по муниципальным закупкам.
	8 муниципальных должностей

Отдел архитектуры и строительства

1. Начальник отдела.
2. Ведущий специалист.
3. Ведущий специалист.
4. Ведущий специалист.
5. Специалист первой категории.
6. Специалист первой категории.
	6 муниципальных должностей

Отдел благоустройства, ЖКХ и дорожной деятельности.

1. Начальник отдела.
2. Ведущий специалист.
3. Ведущий специалист.
4. Ведущий специалист.
5. Специалист первой категории.
6. Специалист первой категории.
7. Специалист второй категории.
	7 муниципальных должностей

Отдел ГО и ЧС

1. Начальник отдела.
2. Ведущий специалист.
3. Специалист первой категории.
4. Специалист первой категории.
	4 муниципальных должностей

Отдел учета и отчетности

1. Начальник отдела.
2. Заместитель главного бухгалтера.
3. Бухгалтер.
4. Бухгалтер.
5. Бухгалтер.
6. Бухгалтер.
7. Бухгалтер.
8. Бухгалтер.
9. Бухгалтер.
	9 муниципальных должностей

Отдел юридического и кадрового обеспечения

1. Начальник отдела.
2. Главный специалист по правовым вопросам.
3. Главный специалист по кадровым вопросам.
4. Специалист первой категории по кадровым вопросам.
	4 муниципальные должности

Отдел культуры

1. Начальник отдела.
2. Ведущий специалист.
3. Специалист первой категории.
4. Специалист первой категории.
	4 муниципальных должности

Управление образования

1. Руководитель.
Отдел общего, дошкольного и доп. Образования.
2. Начальник отдела.
3. Главный специалист.
4. Ведущий специалист.
5. Ведущий специалист.
6. Ведущий специалист.
	6 муниципальных должностей

Отдел опеки и попечительства несовершеннолетних
Управления образования администрации Ермаковского района

1. Начальник отдела опеки и попечительства несовершеннолетних.
2. Ведущий специалист.
3. Ведущий специалист.
4. Ведущий специалист.
5. Ведущий специалист
	5 муниципальных должностей (субсидия)

Отдел сельского хозяйства

1. Начальник отдела.
2. Ведущий специалист.
3. Ведущий специалист.
4. Ведущий специалист.
	4 муниципальных должностей (субсидия)

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

1. Ведущий специалист.
2. Ведущий специалист
	2 муниципальных должностей (субсидия)

1. Специалист по опеке совершеннолетних недееспособных – 1 ед.
2. Специалист по опеке совершеннолетних недееспособных – 0,5 ед.
	1,5 муниципальных должностей (субсидия)

Араданское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Специалист первой категории
	2 муниципальных должности

Верхнеусинское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Ведущий специалист.
3. Ведущий специалист.
	3 муниципальных должности

Григорьевское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Ведущий специалист.
	2 муниципальных должности

Ермаковское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Ведущий специалист.
3. Ведущий специалист.
4. Ведущий специалист.
	4 муниципальных должности

Жеблахтиское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Ведущий специалист.
	2 муниципальных должности

Ивановское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Ведущий специалист.
	2 муниципальных должности

Мигнинское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Специалист первой категории.
	2 муниципальных должности

Нижнесуэтукское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Ведущий специалист.
	2 муниципальных должности

Новополтавское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Специалист первой категории.
	2 муниципальных должности

Ойское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Ведущий специалист.
	2 муниципальных должности

Разъезженское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Специалист первой категории.
	2 муниципальных должности

Салбинское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Ведущий специалист.
	2 муниципальных должности

Семенниковское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Ведущий специалист.
	2 муниципальных должности

Танзыбейское территориальное подразделение

1. Руководитель территориального подразделения.
2. Ведущий специалист.
3. Специалист первой категории.
	3 муниципальных должности

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.jpg
CTpYKTYPa aAMUHICTPaLYM EPMaKOBCKOTO MYHMLWNANHOTO OKpyra

) v v

Taana Epmaxoscxoro

Tt cnemia- s e
MYHHIMDATLHOTO OKPYFa e o woBianiza- o peiy cexpersc,
Sae ramset Ey Sae s,
exoro symmmEmaTSOFo 0XpYTA 7o oxpyra no obmecsemmo-
0 ony s ‘mommrveckod paore

e —

[ —————

Tomspasasros rep, porpassensine
e
Epuasoscsos p, porpasmenenis

e ——

Hsasoseros 12p, pospassansims
S ————
Musssssos r2p, porpaszenemus

Ozzen rpzenasecioboporss | <

s " e —— ) [ ——
S poanmesengl 4 [re—
[ | mecomspmemanermo [ ———
“wsamare e mpa
Ofescs: e ——
—
Tnassas cnemeanier no Besymn cremanucr e —
< oo
it nemu wezsscncso. O —
S—ef Cosssmumosssos ep, porpasmenere
r N\ -
Tnaswa cnemanier [ —
nocaopry 2

> Omen comscxoro xossiorsa